報道関係者 各位

ちばの魅力ある職場づくり公労使会議による

ポストコロナを見据えた新しい働き方の実現に向けた公労使共同宣言について

新型コロナウイルス感染症の拡大が、雇用・労働環境に大きな変化をもたらしている中、働き手が

自ら望むライフスタイルに応じて働き方を自由に選択でき、また、自らの成長に向けた学び直し（リ

カレント教育）を受けられる社会の実現に向けて、国、県、市、労使団体及び金融機関等が連携・協

力して取り組む必要があります。

このたび、公労使会議において、ポストコロナを見据えた新しい働き方の実現に向けて、公労使共

同宣言を行うこととしましたのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和３年１１月１５日（月）午後２時３０分～３時００分

２ 場 所 京成ホテルミラマーレ ６階ローズルーム

３ 令和３年度第２回ちばの魅力ある職場づくり公労使会議内容（予定）

（１）「ちば『働き方改革』共同宣言」の採択

（２）共同宣言に関するコメント

※会議終了後、写真撮影を行います。

４ ちばの魅力ある職場づくり公労使会議 参画機関・団体

※出席予定者については、別紙のとおりです。

照
会
先

千葉労働局雇用環境・均等室長

佐々木 晃子
千葉労働局雇用環境改善・均等推進監理官

堀江 昌生
電    話０４３－３０６－１８６０

千葉労働局発表
令和３年１１月１０日

厚生労働省

千葉労働局 Press Release

千葉県

千葉市

千葉県市長会

千葉県町村会

関東経済産業局

千葉労働局

（一社）千葉県経営者協会

千葉県中小企業団体中央会

（一社）千葉県商工会議所連合会

千葉県商工会連合会

（一社）千葉県経済協議会

千葉県経済同友会

千葉県中小企業家同友会

日本労働組合総連合会千葉県連合会

千葉県社会保険労務士会

千葉県税理士会

千葉県よろず支援拠点

千葉産業保健総合支援センター

千葉働き方改革推進支援センター

（株）千葉銀行

千葉信用金庫

団　体　・　機　関　名 職　名 氏　　名

日本労働組合総連合会千葉県連合会 会　長 永富　博之

一般社団法人千葉県経営者協会 会　長 三枝　紀生

千葉県中小企業団体中央会 会　長 平　栄三

一般社団法人千葉県商工会議所連合会 会　長 佐久間　英利

千葉県商工会連合会 会　長 秦　重悦

一般社団法人千葉県経済協議会 会　長 須田　守

千葉県経済同友会 代表幹事 白鳥　豊

千葉県中小企業家同友会 会　長 山本　克己

株式会社千葉銀行 取締役会長 佐久間　英利

千葉信用金庫 理事長 宮澤　英男

千葉県社会保険労務士会 会　長 森　義隆

千葉県税理士会 会　長 和田　榮一

千葉産業保健総合支援センター 所　長 能川　浩二

千葉働き方改革推進支援センター センター長 井上　昇

千葉市 市　長 神谷　俊一

千葉県 知　事 熊谷　俊人

厚生労働省千葉労働局 局　長 江原　由明

経済産業省関東経済産業局 地域経済部長 中嶋　重光

千葉県市長会

千葉県町村会

別紙

令和３年度第２回ちばの魅力ある職場づくり公労使会議

出席予定者名簿

事務局次長 染谷　忠美

※敬称略